Wielkiego w niczym nie naruszało praw króla czeskiego i Korony Czeskiej, których on, książę Bolko, jest lennikiem. Następnie książę określił swoje warunki dalszego postępowania sądowego w tej sprawie<sup>2</sup>. FRANTIŠEK KAVKA w swej monografii Karola IV zdarzenie to przytoczył jako przykład działania władcy czeskiego dyscyplinującego nazbyt samodzielnego śląskiego lennika<sup>3</sup>. Nasuwa się jednak pytanie, dlaczego Bolko I pozwał w tym sporze biskupa wrocławskiego przez sąd króla polskiego. Trudno uznać księcia za osobę niezorientowaną co do zakresu ciążących na nim zobowiązań w stosunku do czeskiego suwerena, skoro jego syn, BOLKO II, cztery lata wcześniej, w 1355 r., został sędzią nadwornym Karola IV<sup>4</sup>. Bolko I należał zresztą do częstych gości na dworze cesarza<sup>5</sup>. Miał przy tym między majem 1358 r. a grudniem 1359 r. niejedną okazję, by przedstawić Karolowi IV swoje sta-

<sup>2</sup> Oto cały dokument: *Nos Bolco D. gr. dux Falkenbergensis, notum facimus tenore praesentium iniversis, quod literas illas, quibus reverendum in Christo patrem, dominum Preczlaum episcopum Wratislaviensem, ad praesentiam regis Cracoviae provocavimus, ipsi episcopo in taedium et displicentiam, cum eo tempore essemus hostis ipsius, et quod nostrae mentis non fuit, quod ex illis literis dominis nostris, regibus et coronae regni B., aliquod deberet damnum seu praejudicium generari: notum facimus ac etiam profiteamur publice, quod tales literae, quas episcopo praefato seu aliis destinavimus, ac etiam verba, quae diximus in causa praedicta, dominis nostris, regibus B. et ejusdem coronae, nullum damnum afferre debeant quovis modo, quodque nullum alium dominum habemus praeterquam B. regem. Et promittimus pro nobis, heredibus et successoribus nostris bona fide, sine dolo, quod coram praedictis dominis nostris, B. regibus seu coram capitaneo regni, cui vices suas committendas decreverint, cuilibet principi seu in dignitate principis constituto de justitia respondebimus et juri parebimus et ab eis justitiam recipiemus similiter. Si vero cuiquam alteri in nobilitate principis non existenti adversus nos actio seu jus quovis modo competeret, illi justitiam facere tenebimur in nostra curia et coram vasallis nostris, ae conditione, quod rex B., dominus noster, qui pro tempore fuerit, si causam ad ipsum provocari contingeret, aliquem ex suis ad nostri judicis audientiam destinare poterit et valeat, qui advertat et rite consideret, si conquerenti de justitia providebatur coram nobis; et in eum casum, ubi relatione talis nuntii destinati clareret, non fore debitam administratam justitiam in nostra curia et vasallorum nostrorum praesentia, ut praefertur, tunc conquerens huiusmodi ab auditorio nostro provocare seu appellare poterit ad judicia dominorum nostrorum, B. regum, qui pro tempore fuerint, et ibidem tali conquerenti justificare tenebimur, et vice versa ab ipso postulare justitiam in causis et negotiis quibuscunque, neque sustinebimus, vitari seu provocari ad cujuscunque alterius domini judicium, quovis modo. Praesentium sub appenso nostro sigillo testimonio literararum. Datum Wratislaviae a. 1359, in die s. Thomae Cantuariensis episcopi et martyris gloriosi; cyt. za: H. JIREČEK (wyd.), *Korunní archiv český. Sbíрка státních listin Koruny české z doby od r. 1306 do r. 1378*, Praha 1896, s. 468–469, nr 459; GRÜNHAGEN, MARKGRAF (wyd.), *Lehns- und Besitzurkunden*, t. II, s. 306, nr 11; B. MENDEL, M. LINHARTOVÁ (wyd.), *Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae*, 7, 1358–1363, t. II: 1359–1360, [Praha 1954], s. 238–239, nr 365; KORTA (wyd.), *Regesty śląskie*, 4, s. 268, nr 678; por. F. KAVKA, *Vláda Karla IV. za jeho císařství (1355–1378). Země České koruny, rodová, říšská a evropská politika*, t. I: (1355–1364), Praha 1995, s. 158; zupełnie na odwrót sytuację tę zrozumiał HORWAT, *Księstwo opolskie*, s. 147, który stwierdził, że „(...) w nim [w dokumencie – B. C.] książę tłumaczy się przed Przecławem, biskupem wrocławskim, iż nie stawiał się na dworze Kazimierza Wielkiego, jak to biskup zalecał (...)”*